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           Anexa 12 

RAPORT TRIMESTRIAL1 
 

PERIOADA EVALUATA 01/ 10/ 2021  -  31/ 12/ 2021 
 

Persoane beneficiare de servicii de sănătate orientate către prevenire, depistare precoce (screening) 
 
 

Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Sex Total 
testati 

Total 
pondere % Feminin Masculin 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 5.010 97,09% 3.478 97,64% 8.488 97,32% 

C pozitiv 71 1,38% 25 0,70% 96 1,10% 

B pozitiv 79 1,53% 58 1,63% 137 1,57% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,03% 1 0,01% 

Nord-Est Total 5.160 33,05% 3.562 32,89% 8.722 32,98% 

Sud 

Negativ 3.276 97,70% 2.245 97,86% 5.521 97,77% 

C pozitiv 32 0,95% 9 0,39% 41 0,73% 

B pozitiv 45 1,34% 39 1,70% 84 1,49% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,04% 1 0,02% 

Sud Total 3.353 21,47% 2.294 21,18% 5.647 21,36% 

Sud-Est 

Negativ 2.501 97,50% 1.472 97,42% 3.973 97,47% 

C pozitiv 27 1,05% 14 0,93% 41 1,01% 

B pozitiv 36 1,40% 25 1,65% 61 1,50% 

B+C pozitiv 1 0,04%   0,00% 1 0,02% 

Sud-Est Total 2.565 16,43% 1.511 13,95% 4.076 15,41% 

Sud-Vest 

Negativ 4.447 98,04% 3.415 98,64% 7.862 98,30% 

C pozitiv 44 0,97% 11 0,32% 55 0,69% 

B pozitiv 44 0,97% 36 1,04% 80 1,00% 

B+C pozitiv 1 0,02%   0,00% 1 0,01% 

Sud-Vest Total 4.536 29,05% 3.462 31,97% 7.998 30,25% 

Total general   15.614 100,00% 10.829 100,00% 26.443 100,00% 

 
1 Informațiile rezultă din bazele de date aferente înregistrărilor în SEES (Sistemul Electronic de Evidență a Screeningului) realizate în 
cadrul proiectelor de screening de etapă 2, respectiv LIVE(RO)2 SUD si LIVE(RO)2 EST și reprezintă date brute ce vor fi supuse unor 
procese de verificare și validare individuală în proiectele de etapă 2 
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Titlul proiectului: „LIVE(RO) 1 - Formarea personalului medical din Romania pentru screeningul populational al infectiilor cronice cu 
virusuri hepatitice B/C/D” 
Contract de finanțare nr. POCU/308/4/9/120640 
Cod SMIS: 120640 

 

 

Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Varsta 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Persoană cu vârsta 
sub 25 ani 

Persoană cu vârsta 
cuprinsă între 25 şi 

54 ani 

Persoană cu vârsta 
peste 54 de ani 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 708 99,30% 4.260 97,57% 3.520 96,62% 8.488 97,32% 

C pozitiv 1 0,14% 33 0,76% 62 1,70% 96 1,10% 

B pozitiv 4 0,56% 73 1,67% 60 1,65% 137 1,57% 

B+C pozitiv   0,00%   0,00% 1 0,03% 1 0,01% 

Nord-Est Total 713 37,89% 4.366 33,79% 3.643 31,30% 8.722 32,98% 

Sud 

Negativ 362 99,72% 2.530 97,68% 2.629 97,59% 5.521 97,77% 

C pozitiv   0,00% 8 0,31% 33 1,22% 41 0,73% 

B pozitiv 1 0,28% 51 1,97% 32 1,19% 84 1,49% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,04%   0,00% 1 0,02% 

Sud Total 363 19,29% 2.590 20,04% 2.694 23,14% 5.647 21,36% 

Sud-Est 

Negativ 242 99,18% 1.900 97,94% 1.831 96,78% 3.973 97,47% 

C pozitiv   0,00% 11 0,57% 30 1,59% 41 1,01% 

B pozitiv 1 0,41% 29 1,49% 31 1,64% 61 1,50% 

B+C pozitiv 1 0,41%   0,00%   0,00% 1 0,02% 

Sud-Est Total 244 12,96% 1.940 15,01% 1.892 16,25% 4.076 15,41% 

Sud-Vest 

Negativ 562 100,00% 3.952 98,19% 3.348 98,15% 7.862 98,30% 

C pozitiv   0,00% 14 0,35% 41 1,20% 55 0,69% 

B pozitiv   0,00% 59 1,47% 21 0,62% 80 1,00% 

B+C pozitiv   0,00%   0,00% 1 0,03% 1 0,01% 

Sud-Vest Total 562 29,86% 4.025 31,15% 3.411 29,30% 7.998 30,25% 

Total general   1.882 100,00% 12.921 100,00% 11.640 100,00% 26.443 100,00% 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Mediu 

Total 
testati 

Total 
pondere % 

Urban Rural 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 1.394 95,54% 7.094 97,67% 8.488 97,32% 

C pozitiv 23 1,58% 73 1,01% 96 1,10% 

B pozitiv 41 2,81% 96 1,32% 137 1,57% 

B+C pozitiv 1 0,07%   0,00% 1 0,01% 

Nord-Est Total 1.459 25,47% 7.263 35,06% 8.722 32,98% 

Sud 

Negativ 779 96,53% 4.742 97,98% 5.521 97,77% 

C pozitiv 4 0,50% 37 0,76% 41 0,73% 

B pozitiv 24 2,97% 60 1,24% 84 1,49% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,02% 1 0,02% 

Sud Total 807 14,09% 4.840 23,37% 5.647 21,36% 

Sud-Est 

Negativ 1.187 97,06% 2.786 97,65% 3.973 97,47% 

C pozitiv 12 0,98% 29 1,02% 41 1,01% 

B pozitiv 24 1,96% 37 1,30% 61 1,50% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,04% 1 0,02% 

Sud-Est Total 1.223 21,35% 2.853 13,77% 4.076 15,41% 

Sud-Vest 

Negativ 2.215 98,88% 5.647 98,07% 7.862 98,30% 

C pozitiv 9 0,40% 46 0,80% 55 0,69% 

B pozitiv 16 0,71% 64 1,11% 80 1,00% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,02% 1 0,01% 

Sud-Vest Total 2.240 39,10% 5.758 27,80% 7.998 30,25% 

Total general   5.729 100,00% 20.714 100,00% 26.443 100,00% 
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Prioritatea de investiții 9.iv: Creșterea accesului la servicii accesibile, durabile și de înaltă calitate, inclusiv asistență medicală și servicii 
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Beneficiar: INSTITUTUL CLINIC FUNDENI  
Titlul proiectului: „LIVE(RO) 1 - Formarea personalului medical din Romania pentru screeningul populational al infectiilor cronice cu 
virusuri hepatitice B/C/D” 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Etnie 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Română Rromă Altele 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 8.101 97,41% 385 95,30% 2 100,00% 8.488 97,32% 

C pozitiv 91 1,09% 5 1,24%   0,00% 96 1,10% 

B pozitiv 123 1,48% 14 3,47%   0,00% 137 1,57% 

B+C pozitiv 1 0,01%   0,00%   0,00% 1 0,01% 

Nord-Est Total 8.316 33,36% 404 31,84% 2 0,82% 8.722 32,98% 

Sud 

Negativ 5.341 97,84% 177 95,68% 3 100,00% 5.521 97,77% 

C pozitiv 38 0,70% 3 1,62%   0,00% 41 0,73% 

B pozitiv 79 1,45% 5 2,70%   0,00% 84 1,49% 

B+C pozitiv 1 0,02%   0,00%   0,00% 1 0,02% 

Sud Total 5.459 21,90% 185 14,58% 3 1,22% 5.647 21,36% 

Sud-Est 

Negativ 3.612 97,44% 131 98,50% 230 97,46% 3.973 97,47% 

C pozitiv 39 1,05%   0,00% 2 0,85% 41 1,01% 

B pozitiv 55 1,48% 2 1,50% 4 1,69% 61 1,50% 

B+C pozitiv 1 0,03%   0,00%   0,00% 1 0,02% 

Sud-Est Total 3.707 14,87% 133 10,48% 236 96,33% 4.076 15,41% 

Sud-Vest 

Negativ 7.322 98,32% 536 97,99% 4 100,00% 7.862 98,30% 

C pozitiv 54 0,73% 1 0,18%   0,00% 55 0,69% 

B pozitiv 71 0,95% 9 1,65%   0,00% 80 1,00% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,18%   0,00% 1 0,01% 

Sud-Vest Total 7.447 29,87% 547 43,10% 4 1,63% 7.998 30,25% 

Total general   24.929 100,00% 1.269 100,00% 245 100,00% 26.443 100,00% 
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Beneficiar: INSTITUTUL CLINIC FUNDENI  
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virusuri hepatitice B/C/D” 
Contract de finanțare nr. POCU/308/4/9/120640 
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Persoane prezentate la spital pentru stadializare 

Regiunea Rezultat teste rapide Total general 

C pozitiv B pozitiv B+C pozitiv 

Nord-Est 82 122 2 206 

Sud 57 101 1 159 

Sud-Vest   104   104 

Total general 139 327 3 469 
 
 
 


